

N:o 56.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 april 1904.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af en till förra rustmästarebostället $\frac{1}{4}$ mantal Frängsbo n:o 2 i Östergötlands län hörande lägenhet.

(Statsutskottets utlåtande n:o 31.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 5) har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 6 november 1903 föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att en å en af kommissionslandtmätaren G. W. Müntzing år 1901 upprättad karta öfver förra rustmästarebostället $\frac{1}{4}$ mantal Frängsbo n:o 2 i Björsätters socken och Bankekinds härad af Östergötlands län utmärkt lägenhet, benämnd Källmo, måtte med ett område af 1 hektar 35,4 ar från hemmanet afsöndras och mot en köpeskilling af 550 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare Carl P. Wahlström med tillträdesrätt den 14 mars 1905 samt i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse

i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Riksdagen har, förutom hvad som framgår af åberopade statsrådsprotokollet, af handlingarna i ärendet inhämtat att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Östergötlands län i sitt angående försäljningen afgifna yttrande förklarar sig icke hafva annat att däremot erinra, än att de små ägofigurerna n:is 129 och 130 om sammanlagdt 2,6 ar borde såsom afskilda från lägenheten genom landsvägen icke tilläggas densamma, utan bibehållas i kronans ägo, hvaremot ägofigurer n:o 120 om 8,1 ar borde på grund af sin belägenhet förenas med lägenheten och ansåge Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande att de sålunda föreslagna förändringarna icke skulle komma att inverka på lägenhetens saluvärde.

I likhet med Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande anser Riksdagen att, då lägenheten genom den ifrågavarande landsvägen erhållit en lämplig gräns mot väster, de båda på andra sidan landsvägen belägna ägofigurerna n:is 129 och 130 icke böra i försäljningen ingå, och lärer denna obetydliga förminskning i det till försäljning föreslagna området, äfven utan att ägofiguren n:o 120, på sätt Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande föreslagit, i stället tilläggas lägenheten, icke böra föranleda någon nedsättning i saluvärdet.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition har alltså på det sätt af Riksdagen bifallits, att Riksdagen medgifvit,

dels att en å en af kommissionslandtmätaren G. W. Müntzing år 1901 upprättad karta öfver förra rustmästarebostället $\frac{1}{4}$ mantal Frängsbo n:o 2 i Björsäters socken och Bankekinds härad af Östergötlands län utmärkt lägenhet, benämnd Källmo, må med ett område af 1 hektar 32,8 ar, innefattande de å kartan med n:is 121—128 betecknade ägofigurerna, från hemmanet afsöndras och mot en köpeskillning af 550 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare Carl P. Wahlström med tillträdesrätt den 14 mars 1905 samt i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Stockholm den 13 april 1904.

Med undersätlig vördnad.
